
N° protocollo e data: vedi segnatura 

CUP: E33D21001930007 

CIG: Z34367C88C 

                                                          Istituto di Istruzione Superiore “F.lli Taddia” 
                                  Istituto Tecnico Tecnologico – Istituto Professionale Industria e Servizi  

 
 
 

Codice Identificativo Progetto 10.2.2A-FSEPON-EM-2021-127 “La scoperta del sapere” 

 

I.I.S. “F.lli TADDIA” - via Baruffaldi, 10 - 44042 Cento (FE) 

Tel. Centr. 051 6856411 - C.F. 90013480380 
e-mail: feis01400g@istruzione.it  PEC: feis01400g@pec.istruzione.it  Web: www.ipsia100.edu.it 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo1999, n. 275, concernente norme in materia 
di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi della legge n. 59/97; 

VISTO il D.I. n.129 del 28 agosto 2018 (G.U. n.267 del 16.11.2018), "Istruzioni generali sulla gestione 
Amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche", in particolare il Titolo V Attività 
Negoziale; 

VISTO l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30/03/2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO  il Regolamento UE n. 1303 del 2013 recanti disposizioni comuni su Fondi Strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento UE n. 1301 del 2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e Il Regolamento UE n. 1304 del 2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo (FSE); 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola – competenze e ambienti 
per l'apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 

VISTO  l’Avviso del MIUR prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021, emanato nell’ambito del 
Programma Operativo Nazionale Plurifondo “Per la Scuola - competenze e ambienti per 
l’apprendimento”, a titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, per 
la presentazione di candidatura relativa a “Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e 
degli studenti nell’emergenza COVID-19”, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 
Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, Azione 10.2.2 
– Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base;  

F
E

IS
01

40
0G

 -
 A

D
01

9F
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

40
65

 -
 1

9/
05

/2
02

2 
- 

II.
5 

- 
I

F
E

IS
01

40
0G

 -
 A

D
01

9F
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 -
 0

00
00

59
 -

 1
9/

05
/2

02
2 

- 
U

N
IC

O
 -

 I



 
 
 

I.I.S. “F.lli TADDIA” - via Baruffaldi, 10 - 44042 Cento (FE) 

Tel. Centr. 051 6856411 - C.F. 90013480380 
e-mail: feis01400g@istruzione.it  PEC: feis01400g@pec.istruzione.it  Web: www.ipsia100.edu.it 

VISTA la candidatura N. 1052139, inviata in data 18/05/2021 e assunta al prot. n. 12007 del 
19/05/2021 dall’autorità di gestione, dove sono stati inseriti i seguenti moduli: 
A. #ioscrivo; 
B. Il club dei lettori; 
C. Listening and reading; 
D. Coding masterclass; 
E. Le tue mappe ovunque le desideri; 
F. Scossa elettrica; 
G. Autoimprenditorialità nel sociale 
H. Creatori di impresa 

VISTA  la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/17355 del 01/06/2021 che pubblica le graduatorie 
definitive dei progetti valutati positivamente, tra i quali questa Istituzione scolastica risulta, 
per l’Emilia-Romagna al posto n. 134;  

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/17511 del 04/06/2021, concernente l'elenco dei progetti 
autorizzati per la regione Emilia-Romagna, fra i quali non figura questa istituzione scolastica; 

VISTA  la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/18082 del 15/06/2021, concernente lo scorrimento delle 
graduatorie definitive di cui alla nota MIUR AOODGEFID/17355 del 01/06/2021; 

VISTA  la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/19104 dello 01/07/2021, concernente l'elenco dei progetti 
ulteriormente autorizzati per la regione Emilia-Romagna, fra i quali figura questa istituzione 
scolastica per un importo complessivo finanziato di €. 51.856,00; 

VISTA  la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/19223 del 02/07/2021, con la quale questa Istituzione 
scolastica è autorizzata all’avvio del progetto codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-EM-2021-
127, per l’importo complessivo finanziato di €. 51.856,00; 

VISTA l’assunzione a bilancio di quest’Istituto, alla voce di spesa P02.19 - "PON 2014-2020" - 
10.2.2A-FSEPON-EM-2021-127, dell’importo complessivo autorizzato di €. 51.856,00, così 
come da provvedimento di variazione di bilancio, prot. n. 3775/C.09.c del 04/07/2021; 

VISTO  il Programma Annuale 2021, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 231/2021 nella 
seduta n. 39 del 11/02/2021; 

VISTA la necessità di provvedere alla fornitura, in continuità con la precedente, di un numero 
adeguato di buoni pasto, in sostituzione del servizio mensa ritenuto di difficile attuazione 
all’interno dei locali scolastici in considerazione del perdurare delle condizioni di emergenza 
sanitaria, per gli studenti iscritti e frequentati le azioni del PON; 

ACCERTATO in guisa all’art. 35 D. Lgs. 50/2016, il valore d’appalto complessivamente stimato in un 
massimo di. 1.803,00; 

VISTO          gli artt. 36 comma 2 lettera a) e 37 comma 1 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Attuazione 
delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di 
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori 
dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, GU Serie Generale 
n.91 del 19-4-2016 - Suppl. Ordinario n. 10) e ss.mm.ii; 

VISTO il “Regolamento di Istituto per l’attività negoziale” adottato dal Consiglio di Istituto con 
delibera n. 205/2019, nella seduta n. 33 del 19/12/2019; 

VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208/2015, 
che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole 
di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da 
Consip S.p.A; 



 
 
 

I.I.S. “F.lli TADDIA” - via Baruffaldi, 10 - 44042 Cento (FE) 

Tel. Centr. 051 6856411 - C.F. 90013480380 
e-mail: feis01400g@istruzione.it  PEC: feis01400g@pec.istruzione.it  Web: www.ipsia100.edu.it 

PRESO ATTO della disponibilità della convenzione Consip <Buoni Pasto 9> “Lotto 6 – Emilia Romagna”, che 
pprevede buoni pasto cartacei ed elettronici, sconto rispetto al valore nominale del buono 
pasto (IVA esclusa) pari al 14,17%; 

 
DETERMINA 

 
1. che le premesse costituiscono parte integrante del presente atto; 
2. di esperire la procedura di acquisto tramite Ordine Diretto di Acquisto n. 6822682, in adesione alla 

Convenzione Consip <Buoni Pasto 9> “Lotto 6 – Emilia Romagna”, per buoni pasto come di seguito indicato: 
Valore nominale del singolo buono pasto: € 7,00 

Numero buoni in fornitura: 300 
Sconto Lotto 6 Emilia Romagna: 14,17% 
Valore aggiudicato buono: € 6,0082 – Valore aggiudicato buono arrotondato: € 6,01 
Valore fornitura al netto iva: € 1.803,00 
IVA 4%: € 72,12 
Totale lordo fornitura: € 1.875,12 

3. che gli oneri per la prevenzione dei rischi da interferenza siano nulli; 

4. di assumere l’impegno di spesa, per la fornitura di cui al punto 2), con la ditta:  
REPAS LUNCH COUPON s.r.l. – Via Nazionale, 172 ROMA -  CF: 08122660585 P.IVA:01964741001; 

5. di richiedere agli Enti di competenza il Documento Unico di Regolarità Contributiva; 
6. di assicurare in capo alla ditta ogni obbligo inerente la tracciabilità dei flussi finanziari; 
7. di assumere la qualifica di Responsabile Unico di Procedimento, così come da determina n. 91/2021, 

prot. n. 3773 del 03/07/2021; 
8. di impegnare l’importo di spesa al capitolo P02.19 03 02 011; 
9. di identificare il procedimento con il Codice Identificato Gara DERIVATO (CIG di convenzione: 

79900627BE) Z34367C88C; 
10. di demandare ad atti successivi la liquidazione della fattura elettronica che la ditta REPAS LUNCH 

COUPON s.r.l. presenterà a fornitura effettuata e dopo aver verificato la conformità della fornitura 
stessa; 

11. di provvedere, secondo termini di legge, all’assolvimento degli obblighi di pubblicità legale tramite 
pubblicazione all’Albo on line d’istituto. 

 

 

                                                                                                                     Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                     Dott.ssa Elena Accorsi 
                                                                                                                                            Documento informatico firmato digitalmente 
                                                                                                                                                               ai sensi del D.lgs 82/2005 

                                                                                                                     


		2022-05-19T14:06:02+0200
	ACCORSI ELENA




